
ZARZĄDZENIE NR 393/2023 
WÓJTA GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, przedszkolach i zespole szkolno-przedszkolnym, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kaźmierz 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ) art. 70a ust. 1 i ust. 3 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021 r. 
poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 7 i 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 136) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się plan finansowy dofinansowania specjalności i form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w przedszkolach, szkole podstawowej i zespole szkolno-przedszkolnym, dla których Gmina Kaźmierz jest 
organem prowadzącym, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie i ośrodki doskonalenia nauczycieli. 

§ 2. Środki wyodrębnione w budżecie Gminy Kaźmierz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych  rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe 
nauczycieli w roku 2023 przeznacza się na: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki  doskonalenia nauczycieli 

3) opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli pobierane przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, 

4) pokrycie kosztów przejazdów nauczycieli uczestniczących w formach kształcenia i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 

§ 3. 1. Ustala się w roku 2023  kwotę  dofinansowania indywidualnego doskonalenia nauczycieli 
w wysokości do 50% kosztów kształcenia pobieranych przez uczelnie lub placówki doskonalenia nauczycieli 
i nie więcej niż 3 000 zł  na osobę na rok za jedną formę doskonalenia zawodowego 

2. Dofinansowanie do studiów w wybranych specjalnościach np.: j. angielski, etyka, edukacja i rehabilitacja 
osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, oligofrenopedagogika, terapia pedagogiczna, socjoterapia, 
tyflopedagogika, etyka, wychowanie do życia w rodzinie oraz szkolenia związane z projektem ,,Laboratorium 
przyszłości”, może wynosić do 90% kosztów kształcenia pobieranych przez szkoły  wyższe lub placówki 
kształcenia nauczycieli. 

3. Dofinansowanie może być przyznane na formy doskonalenia zawodowego nauczycielom, którzy za 
zgodą dyrektora szkoły, zgodnie z potrzebami szkoły, podniosą swoje kwalifikacje szczególnie w zakresie 
specjalności wynikających z pojawiających się potrzeb danej jednostki, zawsze po uzgodnieniu z organem 
prowadzącym szkołę lub przedszkolem. 

§ 4. 1. Ustala się limit kwotowy środków finansowych do dyspozycji dyrektorów jednostek na rok 2023 na 
dofinansowanie dokształcania i doskonalenia nauczycieli: 

szkoła kwota w zł 
Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej                                              

w Kaźmierzu 
49.381,00 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bytyniu                    14.606,00 
Przedszkole Krasnal Hałabała                                         

w Kaźmierzu 
10.429,00 

2. Przyznanie dofinansowania w ramach posiadanych środków odbywa się na podstawie złożonych przez 
nauczycieli i dyrektorów wniosków wraz  z dowodem opłacenia kosztów kształcenia i dokształcania. 

3. Wnioski należy składać do dyrektora placówki , a w przypadku dyrektora do Wójta Gminy Kaźmierz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E07D5B-1268-4E2A-A3CF-D5687927E32A. Podpisany Strona 1



4. Decyzje w sprawach dofinansowania podejmuje dyrektor, a dla dyrektora placówki – wójt. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w roku 2023. 

 

   

Wójt Gminy Kaźmierz 
 
 

Zenon Gałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E07D5B-1268-4E2A-A3CF-D5687927E32A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5


